
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-09-03 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 106-3376, i. k. 1002250ISAK00000652 

 

Nauja redakcija nuo 2014-06-13: 

Nr. V-676, 2014-06-10, paskelbta TAR 2014-06-12, i. k. 2014-07431 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL STACIONARINIŲ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ NEUROCHIRURGIJOS PASLAUGŲ 

TEIKIMO SPECIALIŲJŲ REIKALAVIMŲ 

 

2000 m. lapkričio 9 d. Nr. 652 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 6 

punktu ir siekdamas įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos kolegijos 

2013 m. gruodžio 12 d. nutarimą Nr. 8 „Dėl neurochirurgijos paslaugų optimizavimo 2014–2020 

metais“: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Stacionarinių vaikų ir suaugusiųjų neurochirurgijos antrinio lygio paslaugų teikimo 

specialiuosius reikalavimus; 

1.2. Stacionarinių vaikų ir suaugusiųjų neurochirurgijos tretinio lygio paslaugų teikimo 

specialiuosius reikalavimus. 

2.  P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

 

L. E. SVEIKATOS APSAUGOS 

MINISTRO PAREIGAS RAIMUNDAS ALEKNA 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6CFD310471E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47c85310f1f111e3bb22becb572235f5


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 652 

(2014 m. birželio 10 d. įsakymo Nr. V-676 redakcija) 

 

STACIONARINIŲ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ NEUROCHIRURGIJOS ANTRINIO LYGIO PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI 

REIKALAVIMAI 

 

NEUROCHIRURGIJA II A 

 

 

Eil. 

Nr. 

TLK-10-

AM kodas 

Ligos pavadinimas Papildom

os sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo metodai Specialist

ai 

Kitos būtinos sąlygos 

(privalomos tarnybos 

ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

3 

1.  

S00.00 

 

S00.01 

 

S00.04 

 

 

S00.05 

 

S00.08 

 

 

S00.80 

 

S00.84 

 

 

S00.85 

 

S00.88 

 

S00.90 

 

S00.94 

 

 

S00.95 

 

S00.98 

 

Paviršinis galvos sužalojimas: 

Galvos plaukuotosios dalies 

paviršinis sužalojimas, 

nepatikslintas 

Galvos plaukuotosios dalies 

paviršinis sužalojimas, 

nubrozdinimas 

Galvos plaukuotosios dalies 

paviršinis sužalojimas, paviršinis 

svetimkūnis (nuolauža) 

Galvos plaukuotosios dalies 

paviršinis sužalojimas, 

sumušimas 

Galvos plaukuotosios dalies 

paviršinis sužalojimas, kita 

 

Kitų galvos sričių paviršinis 

sužalojimas, nepatikslintas 

Kitų galvos sričių paviršinis 

sužalojimas, paviršinis 

svetimkūnis (nuolauža) 

Kitų galvos sričių paviršinis 

sužalojimas sumušimas 

Kitų galvos sričių paviršinis 

sužalojimas, kita 

Galvos paviršinis sužalojimas, 

sritis nepatikslinta, 

nepatikslintas 

Galvos paviršinis sužalojimas, 

sritis nepatikslinta, paviršinis 

svetimkūnis (nuolauža) 

Galvos paviršinis sužalojimas, 

sritis nepatikslinta, sumušimas 

Galvos paviršinis sužalojimas, 

sritis nepatikslinta, kita 

 

 Kraniografija Pirminis chirurginis 

žaizdos sutvarkymas 

 Radiologijos tarnyba 



 

 

4 

2.  

S01.0 

S01.88 

S01.9 

Galvos žaizda: 

Galvos plaukuotosios dalies 

žaizda 

Kitų galvos sričių žaizda 

Galvos žaizda, vieta 

nepatikslinta 

 Kraniografija Pirminis chirurginis 

žaizdos sutvarkymas 

 Radiologijos tarnyba 

3.  

S02.0 

S02.1 

 

S06.00 

S06.01 

 

S06.02 

 

S06.03 

 

S06.1 

S06.20 

 

S06.21 

 

S06.22 

 

S06.23 

 

 

S06.28 

Kaukolės skliauto ir pamato 

lūžiai: 

Kaukolės skliauto lūžis 

Kaukolės pamato lūžis 

Intrakranijinis sužalojimas: 

Sukrėtimas 

Nepatikslintos trukmės sąmonės 

netekimas 

Trumpalaikis sąmonės 

netekimas (trunkantis mažiau nei 

30 minučių) 

Vidutinės trukmės sąmonės 

netekimas (nuo 30 minučių iki 

24 valandų) 

Trauminis smegenų pabrinkimas 

Difuzinis smegenų ir smegenėlių 

sužalojimas, nepatikslintas 

Difuziniai smegenų sumušimai 

≤ 5 ml kraujo 

Difuziniai smegenėlių 

sumušimai 

≤ 5 ml kraujo 

Dauginės intracerebrinės ir 

smegenėlių hematomos 

> 5 ml kraujo 

Kitas difuzinis smegenų ir 

smegenėlių sužalojimas 

 Kraniografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Juosmeninė punkcija 

Echoencefaloskopija 

Elektroencefalografija 

Kaulų įspaudo 

šalinimas 

Kaukolės 

trepanacija, 

hematomos ar 

higromos evakuacija 

Juosmeninė punkcija 

Klinikinis 

fiziologas 

Radiologijos tarnyba 

 



 

 

5 

  

S06.30 

 

S06.31 

 

S06.32 

 

S06.33 

 

S06.34 

 

S06.38 

 

S06.4 

Židininis smegenų sužalojimas: 

Židininis smegenų ir smegenėlių 

sužalojimas, nepatikslintas 

Židininė smegenų kontuzija 

≤ 5 ml kraujo 

Židininė smegenėlių kontuzija 

≤ 5 ml kraujo 

Židininė smegenų hematoma 

> 5 ml kraujo 

Židininė smegenėlių hematoma> 

5 ml kraujo 

Kita židininė smegenų ir 

smegenėlių trauma 

Epidurinė hemoragija 

     

 S06.5 

S06.6 

S06.8 

S06.9 

 

 

S07.1 

S07.8 

 

S07.9 

Trauminė subdurinė hemoragija 

Trauminė subarachnoidinė 

hemoragija 

Kiti intrakranijiniai sužalojimai 

Intrakranijinis sužalojimas, 

nepatikslintas 

Traiškytinis galvos sužalojimas: 

Kaukolės traiškytinis 

sužalojimas 

Kitų galvos sričių traiškytinis 

sužalojimas 

Traiškytinis galvos sužalojimas, 

sritis nepatikslinta 

     

5 S09.0 Galvos kraujagyslių sužalojimas, 

neklasifikuojamas kitur 

  Žaizdos revizija, 

kraujagyslių 

perrišimas 

  



 

 

6 

6 S15.00 

 

S15.01 

S15.02 

S15.03 

S15.1 

S15.2 

S15.3 

S15.7 

S15.8 

S15.9 

 

Miego arterijos sužalojimas, 

nepatikslintas 

Bendrosios miego arterijos 

sužalojimas 

Išorinės miego arterijos 

sužalojimas 

Vidinės miego arterijos 

sužalojimas 

Slankstelinės arterijos 

sužalojimas 

Išorinės jungo venos sužalojimas 

Vidinės jungo venos sužalojimas 

Kelių kaklo kraujagyslių 

sužalojimas 

Kitų kaklo kraujagyslių 

sužalojimas 

Nepatikslintos kaklo 

kraujagyslės sužalojimas 

  Išorinės jungo venos 

perrišimas 

  

 

 

 

NEUROCHIRURGIJA II B 

 

 

Eil. 

Nr. 

TLK-10-

AM kodas 

Ligos pavadinimas Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo metodai Specialist

ai 

Kitos būtinos sąlygos 

(privalomos tarnybos 

ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

7 

1.  

I61.0 

 

I61.1 

 

I61.2 

 

Intracerebrinis kraujavimas: 

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulio požievį  

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulio žievę  

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulį, nepatikslintas  

 Kompiuterinė 

tomografija 

Kraniotomija 

Hematomos 

pašalinimas 

 Intensyvi terapija  

Radiologijos tarnyba 

 I61.3 

 

I61.4 

 

I61.5 

I61.6 

 

I61.8 

I61.9 

 

Intracerebrinis kraujavimas į 

smegenų kamieną  

Intracerebrinis kraujavimas į 

smegenėles  

Intracerebrinis kraujavimas į 

skilvelius  

Intracerebrinis kraujavimas į 

kelias vietas  

Kitas intracerebrinis kraujavimas 

Intracerebrinis kraujavimas, 

nepatikslintas 

     

2.  

 

I62.0 

 

I62.1 

 

I62.9 

 

Kitos netrauminės, 

nedisplastinės intrakranijinės 

kraujosruvos: 

Kraujavimas po kietuoju 

dangalu (subdurinis, ūminis, 

netrauminis)  

Netrauminis kraujavimas virš 

kietojo dangalo (ekstradurinis) 

Intrakranijinis kraujavimas 

(netrauminis), nepatikslintas 

 Angiografija 

Kraujo krešėjimo 

tyrimai 

Kraniotomija 

Hematomos 

pašalinimas 

 Radiologijos tarnyba 



 

 

8 

3.  

I63.0 

 

I63.1 

 

I63.2 

 

 

I63.3 

 

I63.4 

 

I63.5 

 

 

I63.6 

 

I63.8 

I63.9 

Smegenų infarktas: 

Smegenų infarktas dėl 

priešsmegeninių (precerebrinių) 

arterijų trombozės  

Smegenų infarktas dėl 

priešsmegeninių (precerebrinių) 

arterijų embolijos  

Smegenų infarktas dėl 

nepatikslinto priešsmegeninių 

(precerebrinių) arterijų 

užsikimšimo arba susiaurėjimo  

Smegenų infarktas dėl smegenų 

arterijų trombozės  

Smegenų infarktas dėl smegenų 

arterijų embolijos  

Smegenų infarktas dėl 

nepatikslinto smegenų arterijų 

užsikimšimo arba susiaurėjimo  

Smegenų infarktas dėl smegenų 

venos trombozės, nepūlinės  

Kiti smegenų infarktai  

Smegenų infarktas, 

nepatikslintas 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Angiografija 

Dekompresinė 

kraniotomija 

 Radiologijos tarnyba 

4. M51.1 

 

M96.1 

Juosmens ir kitų 

tarpslankstelinių diskų ligos su 

radikuliopatija 

Polaminektominis sindromas  

Jei nėra 

cauda 

equina 

simptomų 

Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

Kompiuterinės 

tomografijios 

mielografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas  

Klasikinė 

diskektomija  

 Instrumentų rinkinys 

Diskektomija 

Radiologijos tarnyba 

 



 

 

9 

5.  

S06.30 

 

S06.33 

 

S06.34 

 

S06.38 

 

S06.4 

 

S06.5 

 

S06.6 

 

G06.0 

G06.2 

 

Židininis smegenų sužalojimas: 

Židininis smegenų ir smegenėlių 

sužalojimas, nepatikslintas 

Židininė smegenų hematoma 

> 5 ml kraujo 

Židininė smegenėlių hematoma> 

5 ml kraujo 

Kita židininė smegenų ir 

smegenėlių trauma 

Epidurinė hemoragija 

 

Trauminė subdurinė hemoragija 

 

Trauminė subarachnoidinė 

hemoragija 

 

Intrakranijinis abscesas ir 

granulioma  

Ekstradurinis ir subdurinis 

abscesas, nepatikslintas 

 

 Kraniografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Juosmeninė punkcija  

Echoencefaloskopija 

Elektroencefalografija 

Kraujo krešėjimo 

tyrimas 

Kraniotomija ir 

intrakranijinės 

hematomos 

šalinimas 

Kranioplastika 

Ekstradurinio 

abceso šalinimas 

Klinikinis 

fiziologas 

 

Radiologijos tarnyba 

 

 

 

 

___________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-676, 2014-06-10, paskelbta TAR 2014-06-12, i. k. 2014-07431 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47c85310f1f111e3bb22becb572235f5


 

 

10 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 652 

(2014 m. birželio 10 d. įsakymo Nr. V-676 redakcija) 
 

STACIONARINIŲ VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ NEUROCHIRURGIJOS TRETINIO LYGIO PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

NEUROCHIRURGIJA III A 
 

 

Eil

. 

Nr. 

TLK-10-AM 

kodas 

Ligos pavadinimas Papildo- 

mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo metodai Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos (privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. B94.9 Nepatikslintų infekcinių 

parazitinių ligų pasekmės 

(smegenų cistos, sąaugos) 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Elektrofiziologiniai 

tyrimai 

Kraniotomija 

Cistos ekstirpacija 

Ventrikulizacija 

Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Infektologas 

Imunologas 

Neurochirurginė 

reanimacija ir 

ilgalaikė 

intrakranijinio slėgio 

stebėsena 



 

 

11 

2.  

 

 

C47.0 

 

C47.1 

 

C47.2 

 

C47.3 

C47.4 

C47.5 

C47.6 

 

C47.8 

 

C47.9 

Periferinių nervų ir 

autonominės nervų sistemos 

piktybiniai navikai:  

Galvos, veido ir kaklo 

periferiniai nervai 

Rankos, įskaitant petį, 

periferiniai nervai 

Kojos, įskaitant klubą, 

periferiniai nervai 

Krūtinės ląstos periferiniai 

nervai 

Pilvo periferiniai nervai 

Dubens periferiniai nervai 

Liemens periferiniai nervai, 

nepatikslinti 

Periferinių nervų ir 

autonominės nervų sistemos 

išplitęs pažeidimas 

Periferiniai nervai ir 

autonominė nervų sistema, 

nepatikslinta 

 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Echoskopija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Operacinis naviko 

šalinimas  

autoplastika,  

nervo siuvimas 

Klinikinis 

fiziologas 

Chemoterapeut

as 

Reabilitologas 

Radioterapeuta

s 

Radiologijos tarnyba 

Intraoperacinis nervo 

stimuliatorius 

Mikroskopas 

Mikroinstrumentai  

Patologijos tarnyba 

  

D36.1 

 

D48.2 

 

 

Periferiniai nervai ir 

autonominė nervų sistema 

Periferiniai nervai ir 

autonominė nervų sistema 

 

     



 

 

12 

3. G03.0 

 

G03.9 

 

Nepūlingas meningitas 

 

Meningitas, nepatikslintas 

Arachnoiditas (spinalinis), 

neklasifikuojamas kitaip 

 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Elektroencefalografij

a 

Drenuojamosios ir 

šuntuojamosios 

operacijos 

Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Imunologinė tarnyba 

Klinikinis fiziologas 

 

4. D48.2 Nervų šaknelių ir rezginių 

suspaudimas, sergant 

neoplazminėmis ligomis 

(G55.0) 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Neurofiziologiniai 

tyrimai –

elektromiografija 

Rentgenologiniai 

tyrimai 

Operacinis išdalijimas, 

dekompresija, 

autoplastika 

Klinikinis 

fiziologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai 

Operacinis nervo 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 



 

 

13 

5.  

G56.0 

G56.1 

G56.2 

 

 

G56.3 

G56.4 

G56.8 

 

G56.9 

G57.0 

G57.1 

 

 

G57.2 

 

 

G57.3 

G57.4 

 

Mononeuropatijos: 

Riešo kanalo tunelinis 

sindromas 

Kiti vidurinio nervo 

pažeidimai 

Alkūninio nervo pažeidimas 

Vėlyvasis alkūninio nervo 

paralyžius 

Stipininio nervo pažeidimas 

Rankos kauzalgija 

Kompleksinis regioninis 

skausmo sindromas, II tipas 

Kitos rankos 

mononeuropatijos 

Sėdmens nervo pažeidimas 

Parestezinė meralgija 

Lateralinio šlaunies odos 

nervo sindromas 

Šlaunies nervo pažeidimas 

Lateralinio pakinklio nervo 

pažeidimas 

Šeivinio nervo paralyžius 

Medialinio pakinklinio 

nervo pažeidimas 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Rentgenologinis 

tyrimas 

Operacinis išdalijimas, 

dekompresija 

Klinikinis 

fiziologas 

 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai  

Operacinis nervo 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 

 G57.5 

G57.6 

 

G57.7 

G57.8 

 

G57.9 

Čiurnos tunelinis sindromas 

Pado nervo pažeidimas 

Mortono (Morton) 

metatarsalgija 

Kojos kauzalgija 

Kompleksinis regioninis 

skausmo sindromas, II tipas 

Kitos kojų 

mononeuropatijos 

     



 

 

14 

  

G58.0 

G58.7 

G58.8 

 

G58.9 

 

Kitos mononeuropatijos 

Tarpšonkaulinė neuropatija 

Dauginis mononeuritas 

Kitos patikslintos 

mononeuropatijos 

Mononeuropatija, 

nepatikslinta 

Kauzalgija, 

neklasifikuojama kitaip 

     

6.  

G91.0 

G91.1 

G91.2 

 

G91.3 

 

G91.8 

G91.9 

 

Hidrocefalija: 

Susisiekiančioji 

hidrocefalija 

Obstrukcinė hidrocefalija 

Hidrocefalija su normaliu 

spaudimu 

Potrauminė hidrocefalija, 

nepatikslinta 

Kita hidrocefalija 

Hidrocefalija, nepatikslinta 

 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Elektrofiziologiniai 

tyrimai 

Neurosonografija 

Ventrikulioskopija 

Ventrikuliocysternosto

mija 

Ventrikulioperitoneosto

mija  

Duroperitoneostomija 

Ventrikulioendoskopinės 

operacijos  

Oftalmologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Neurochirurginė 

reanimacija, 

ilgalaikis 

intrakranijinio slėgio 

monitoravimas 

Įvairaus slėgio 

implantai 

šuntuojamosioms 

operacijoms 

Radiologijos tarnyba 

7. G93.5 Smegenų suspaudimas 

 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografija 

Kraniotomijos 

Dekompresinės 

operacijos  

Oftalmologas 

Neurochirurga

s, turintis 

vaikų 

neurochirurgij

os operacijų 

patirties 

Neurochirurginė 

reanimacija, 

ilgalaikė ligonio 

stebėsena  

Radiologijos tarnyba 



 

 

15 

8.  

I61.0 

 

I61.1 

 

I61.2 

 

I61.3 

 

I61.4 

 

Intracerebrinis kraujavimas: 

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulio požievį  

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulio žievę  

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulį, nepatikslintas  

Intracerebrinis kraujavimas į 

smegenų kamieną  

Intracerebrinis kraujavimas į 

smegenėles  

 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Transkranijinė 

doplerografija 

Angiografija 

Kraujo krešumo 

tyrimai 

Stereotaksinė arba 

endoskopinė 

hematomos aspiracija 

 Stereotaksinis 

aparatas ir 

neuroendoskopas 

Radiologijos tarnyba 

 I61.5 

 

I61.6 

 

I61.8 

I61.9 

 

 

 

I62.0 

 

I62.1 

 

I62.9 

 

Intracerebrinis kraujavimas į 

skilvelius  

Intracerebrinis kraujavimas į 

kelias vietas  

Kitas intracerebrinis 

kraujavimas 

Intracerebrinis kraujavimas, 

nepatikslinta 

Kitos netrauminės, 

nedisplastinės 

intrakranijinės kraujosruvos: 

Kraujavimas po kietuoju 

dangalu (subdurinis,ūminis, 

netrauminis)  

Netrauminis kraujavimas 

virš kietojo dangalo 

(ekstradurinis) 

Intrakranijinis kraujavimas 

(netrauminis), nepatikslintas 

     



 

 

16 

9.  

 

 

M51.1 

 

 

M96.1 

Juosmens ir kitų 

tarpslankstelinių diskų ligos 

su radikulopatija (G55.1*) 

Sėdimojo nervo neuralgija 

dėl tarpslankstelinio disko 

pažeidimo 

 

Polaminektominis 

sindromas 

 

Jei yra  

cauda 

equina 

simptomų 

Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

KT mielografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Klasikinė diskektomija   Diskektomijos 

instrumentų rinkinys  

Radiologijos tarnyba 

10. S02.7 

 

 

 

Daugybiniai lūžiai, 

apimantys smegeninę ir 

veidinę kaukolės dalį  

 

 Kraniografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

 

Ventrikuliodrenažas 

Dekompresinė 

kraniotomija 

Kranioplastika 

Veido ir 

žandikaulių 

chirurgas 

Plastikos 

rekonstrukcijos 

chirurgas 

Radiologijos tarnyba 

Klinikinis fiziologas 

 

11. 

 

S06.1 

S06.20 

 

S06.21 

 

S06.22 

 

S06.23 

 

 

S06.28 

Trauminis smegenų 

pabrinkimas 

Difuzinis smegenų ir 

smegenėlių sužalojimas, 

nepatikslintas 

Difuziniai smegenų 

sumušimai 

≤ 5 ml kraujo 

Difuziniai smegenėlių 

sumušimai 

≤ 5 ml kraujo 

Dauginės intracerebrinės ir 

smegenėlių hematomos 

> 5 ml kraujo 

Kitas difuzinis smegenų ir 

smegenėlių sužalojimas 

 Juosmeninė punkcija 

Echoencefaloskopija 

Elektroencefalografij

a 

Kraujo krešėjimo 

tyrimas 

Intrakranijinis 

spaudimo 

monitorizavimas 

Transkranijinė 

doplerografija 

 Traumatologas 

Chirurgas 

 



 

 

17 

12.  

S04.0 

 

 

 

 

S04.1 

 

 

S04.2 

 

S04.3 

 

S04.4 

 

S04.5 

 

S04.6 

 

 

 

S04.7 

 

S04.8 

 

 

 

 

 

S04.9 

 

Galvinių nervų sužalojimai: 

Regos nervo ir takų 

sužalojimas 

Regos nervų kryžmė 

Antrasis galvinis nervas 

Galvos smegenų žievės 

regos zona 

Akies judinamojo nervo 

sužalojimas 

Trečiasis galvinis nervas 

Skridininio nervo 

sužalojimas 

Ketvirtasis galvinis nervas 

Trišakio nervo sužalojimas 

Penktasis galvinis nervas 

Atitraukiamojo nervo 

sužalojimas 

Šeštasis galvinis nervas 

Veidinio nervo sužalojimas 

Septintasis galvinis nervas 

Prieangio ir sraigės nervo 

sužalojimas 

Klausos nervas 

Aštuntasis galvinis nervas 

Priedinio nervo sužalojimas 

Vienuoliktasis galvinis 

nervas 

Kitų galvinių nervų 

sužalojimai 

Liežuvinis ryklės 

(devintasis) nervas 

Poliežuvinis (dvyliktasis) 

nervas 

Uoslės (pirmasis) nervas 

Klajoklis (dešimtasis) 

nervas 

Nepatikslinto galvinio nervo 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Operacinis išdalijimas,  

dekompresija, 

rekonstrukcija 

Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Neurologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai 

Operacinis nervo 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 



 

 

18 

13.  

S14.2 

 

S14.3 

S14.4 

 

S14.5 

 

S14.6 

 

Nervų sužalojimas kaklo 

lygyje: 

Nugaros smegenų nervų 

šaknelių sužalojimas kaklo 

lygyje 

Peties rezginio sužalojimas 

Kaklo periferinių nervų 

sužalojimas 

Kaklo simpatinių nervų 

sužalojimas 

Kitų ir nepatikslintų kaklo 

nervų sužalojimas 

 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Rentgenologiniai 

tyrimai 

Operacinis išdalijimas,  

dekompresija, 

rekonstrukcija 

Otoneurologas 

Neurologas 

Reabilitologas 

Radiologijos tarnyba 

 

14. S24.2 

 

S24.3 

 

Krūtininės dalies nervinių 

šaknelių sužalojimas 

Krūtinės periferinių nervų 

sužalojimas 

 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Rentgenologiniai 

tyrimai 

Operacinis išdalijimas, 

dekompresija, 

susiuvimas 

 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai 

Operacinis raumens 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 



 

 

19 

15.  

 

S44.0 

 

S44.1 

 

S44.2 

 

S44.3 

S44.4 

 

S44.5 

 

S44.7 

 

S44.8 

 

S44.9 

 

Nervų sužalojimas peties ir 

žasto lygyje: 

Alkūninio nervo 

sužalojimas žasto lygyje 

Viduriniojo nervo 

sužalojimas žasto lygyje 

Stipininio nervo sužalojimas 

žasto lygyje 

Pažastinio nervo 

sužalojimas 

Raumeninio ir odos nervo 

sužalojimas 

Odos jutiminio nervo 

sužalojimas peties ir žasto 

lygyje 

Kelių nervų sužalojimas 

peties ir žasto lygyje 

Kitų nervų sužalojimas 

peties ir žasto lygyje 

Nepatikslinto nervo 

sužalojimas peties ir žasto 

lygyje 

 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Rentgenologiniai 

tyrimai 

Operacinis išdalijimas, 

dekompresija, 

susiuvimas 

 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai 

Operacinis raumens 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 



 

 

20 

16.  

S54.0 

 

S54.1 

 

S54.2 

 

S54.3 

 

S54.7 

 

S54.8 

 

S54.9 

 

Nervų sužalojimas dilbio 

lygyje: 

Alkūninio nervo 

sužalojimas dilbio lygyje 

Vidurinio nervo sužalojimas 

dilbio lygyje 

Stipininio nervo sužalojimas 

dilbio lygyje 

Odos jutiminių nervų 

sužalojimas dilbio lygyje 

Kelių nervų sužalojimas 

dilbio lygyje 

Kitų nervų sužalojimas 

dilbio lygyje 

Nepatikslinto nervo 

sužalojimas dilbio lygyje 

 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Rentgenologiniai 

tyrimai 

Operacinis išdalijimas, 

dekompresija, 

susiuvimas 

 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai 

Operacinis raumens 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 



 

 

21 

17.  

 

S64.0 

 

S64.1 

 

S64.2 

 

S64.3 

S64.4 

S64.7 

 

S64.8 

 

S64.9 

 

 

 

S74.0 

 

S74.1 

 

S74.2 

 

S74.7 

 

S74.8 

 

S74.9 

 

 

S84.0 

 

S84.1 

 

S84.2 

 

S84.7 

Nervų sužalojimas riešo ir 

plaštakos srityje: 

Alkūninio nervo 

sužalojimas riešo ir 

plaštakos lygyje 

Vidurinio nervo sužalojimas 

riešo ir plaštakos lygyje 

Stipininio nervo sužalojimas 

riešo ir plaštakos lygyje 

Nykščio piršto nervo 

sužalojimas 

Kito piršto nervo 

sužalojimas 

Dauginių nervų sužalojimas 

riešo ir plaštakos lygyje 

Kitų nervų sužalojimasriešo 

ir plaštakos lygyje 

Nepatikslinto nervo 

sužalojimas riešo ir 

plaštakos lygyje 

Klubo ir šlaunies nervų 

sužalojimai: 

Sėdimojo nervo sužalojimas 

klubo ir šlaunies lygyje 

Šlauninio nervo sužalojimas 

klubo ir šlaunies lygyje 

Odos jutiminio nervo 

sužalojimas klubo ir 

šlaunies lygyje 

Kelių nervų sužalojimai 

klubo ir šlaunies lygyje 

Kitų nervų sužalojimai 

klubo ir šlaunies lygyje 

Nepatikslinto nervo 

sužalojimas klubo ir 

šlaunies lygyje 

Blauzdos nervų sužalojimai: 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai – 

elektromiografija 

Rentgenologiniai 

tyrimai 

 

 

Operacinis išdalijimas, 

dekompresija, 

susiuvimas 

 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai 

Operacinis raumens 

stimuliatorius 

Radiologijos tarnyba 



 

 

22 

 S94.0 

 

S94.1 

 

S94.2 

 

S94.3  

 

S94.7 

 

S94.8 

 

S94.9 

 

Lateralinio pado nervo 

sužalojimas 

Medialinio pado nervo 

sužalojimas 

Giliojo šeivinio nervo 

sužalojimas čiurnos ir pėdos 

lygyje 

Odos jutiminio nervo 

sužalojimas čiurnos ir pėdos 

lygyje 

Kelių nervų sužalojimas 

čiurnos ir pėdos lygyje 

Kitų nervų sužalojimas 

čiurnos ir pėdos lygyje 

Nepatikslinto nervo 

sužalojimas čiurnos ir pėdos 

lygyje 

     

18. C79.3 

 

 

C79.4 

Smegenų ir smegenų 

dangalų metastazinis 

piktybinis navikas 

 

Kitų ir nepatikslintų nervų 

sistemos dalių metastazinis 

piktybinis navikas 

 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Boliusinė 

angiografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Smegenų 

scintigrafija 

Intraoperacinė 

sonografija 

Angiografija 

Radikalus arba 

subtotalinis auglio 

šalinimas 

Biopsija 

Paliatyvinės galvos 

smegenų skystį 

atkuriančios operacijos 

 

Psichologas 

Chemoterapeut

as  

Radioterapeuta

s 

Onkologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Oftalmologas 

Logopedas 

Radiologijos tarnyba 

Specializuota 

neuroreanimacija su 

ilgalaike 

intrakranijinio slėgio 

stebėsenos  sistema 

 



 

 

23 

19.  

M43.00 

 

M43.01 

 

M43.02 

M43.03 

 

M43.04 

M43.05 

 

M43.06 

M43.07 

 

M43.08 

 

M43.09 

 

M43.10 

 

M43.11 

 

M43.12 

M43.13 

 

M43.14 

M43.15 

 

M43.16 

M43.17 

 

M43.18 

 

M43.19 

 

M43.3 

 

Spondilolizė: 

Spondilolizė, įvairios 

stuburo sritys 

Spondilolizė, pakaušio ir 

atlanto ašies sritis 

Spondilolizė, kaklo sritis 

Spondilolizė, kaklo ir 

krūtinės sritis 

Spondilolizė, krūtinės sritis 

Spondilolizė, krūtinės ir 

juosmens sritis 

Spondilolizė, juosmens 

sritis 

Spondilolizė, juosmens ir 

kryžmens sritis 

Spondilolizė, kryžmens ir 

kryžmens bei uodegikaulio 

sritis 

Spondilolizė, nepatikslinta 

sritis 

Spondilolistezė: 

Spondilolistezė, įvairios 

stuburo sritys 

Spondilolistezė, pakaušio ir 

atlanto ašies sritis 

Spondilolistezė, kaklo sritis 

Spondilolistezė, kaklo ir 

krūtinės sritis 

Spondilolistezė, krūtinės 

sritis 

Spondilolistezė, krūtinės ir 

juosmens sritis 

Spondilolistezė, juosmens 

sritis 

Spondilolistezė, juosmens ir 

kryžmens sritis 

Spondilolistezė, kryžmens ir 

 Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Funkcinės 

spondiliogramos 

Įvairūs stuburo kaklinės 

dalies fiksacijos būdai, 

panaudojant metalines 

konstrukcijas 

Implantai 

 Instrumentų rinkinys 

priekinei ir 

užpakalinei stuburo 

fiksacijai 

Mobilus  

rentgeno 

aparatas operacinėje 

Radiologijos 

tarnyba“ 



 

 

24 

  

M53.20 

 

M53.21 

 

M53.22 

M53.23 

 

M53.24 

 

M53.25 

 

M53.26 

 

M53.27 

 

M53.28 

 

 

M53.29 

 

 

Q76.21 

Q76.22 

M43.50 

 

M43.52 

 

M43.53 

 

M43.54 

 

M43.55 

 

 

M43.56 

 

Stuburo nestabilumas: 

Stuburo nestabilumas, 

įvairios stuburo sritys 

Stuburo nestabilumas, 

pakaušio ir atlanto ašies 

sritis 

Stuburo nestabilumas, kaklo 

sritis 

Stuburo nestabilumas, kaklo 

ir krūtinės sritis 

Stuburo nestabilumas, 

krūtinės sritis 

Stuburo nestabilumas, 

krūtinės ir juosmens sritis 

Stuburo nestabilumas, 

juosmens sritis 

Stuburo nestabilumas, 

juosmens ir kryžmens sritis 

Stuburo nestabilumas, 

kryžmens ir kryžmens bei 

uodegikaulio sritis 

Stuburo nestabilumas, 

nepatikslinta sritis 

Įgimta spondilolistezė: 

Įgimta spondilolistezė 

Įgimta spondilolizė 

Kitas pasikartojantis 

slankstelio panirimas, 

įvairios stuburo sritys 

Kitas pasikartojantis 

slankstelio panirimas, kaklo 

sritis 

Kitas pasikartojantis 

slankstelio panirimas, kaklo 

ir krūtinės sritis 

Kitas pasikartojantis 

slankstelio panirimas, 

     



 

 

25 

        

20. M50.0 

M50.1 

M50.2 

M50.3 

M50.8 

M50.9 

M51.0 

 

M51.1 

 

M51.2 

 

M51.3 

 

M51.8 

 

M51.9 

 

 

Kaklo diskų liga su 

mielopatija  

Kaklo diskų liga su 

radikulopatija  

Kitas kaklo disko išnirimas 

Kita kaklo disko 

degeneracija 

Kitos kaklo disko ligos 

Kaklo disko liga, 

nepatikslinta 

Juosmens ir kitų 

tarpslankstelinių diskų ligos 

su mielopatija  

Juosmens ir kitų 

tarpslankstelinių diskų ligos 

su radikulopatija  

Kitas patikslintas 

tarpslankstelinio disko 

išnirimas 

Kita patikslinta 

tarpslankstelinio disko 

degeneracija 

Kitos patikslintos 

tarpslankstelinio disko ligos 

Tarpslankstelinio disko liga, 

nepatikslinta 

 

 Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Funkcinės 

spondiliogramos 

Diskografija  

Disko pašalinimas 

Osteofitų rezekcija 

Šaknelių dekompresija 

Stuburo kanalo 

išplatinimas 

Stuburo stabilizacija  

 Pneumogrąžtas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mobilus  

rentgeno 

aparatas operacinėje 

Radiologijos 

tarnyba“ 

 



 

 

26 

21. S02.1 

 

S04.0 

S04.5 

S09.0 

Kaukolės pamato lūžis  

(su likvorėja) 

Regos nervo ir takų 

sužalojimas 

Veidinio nervo sužalojimas 

Galvos kraujagyslių 

sužalojimas, 

neklasifikuojama kitur, 

(trauminės aneurizmos) 

 Kraniografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Juosmeninė punkcija 

Echoencefaloskopija 

Elektroencefalografij

a 

Angiografija 

Kaukolės priekinės 

daubos plastika 

Optinio nervo 

dekompresija  

N. facialis ir n. 

hypophysis anastomozė 

Endovaskulinė 

balonizacija 

Aneurizmos 

pašalinimas 

Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Radiologijos (taip 

pat ir intervencinės) 

tarnyba 

 

22.  

 

S06.04 

 

 

S06.05 

Intrakranijinis sužalojimas 

su ilgalaike koma 

Ilgalaikis sąmonės 

netekimas (ilgesnis nei 24 

valandų), kai grįžtama į 

pradinį sąmonės lygį 

Ilgalaikis sąmonės 

netekimas (ilgesnis nei 24 

valandų), kai negrįžtama į 

pradinį sąmonės lygį 

 

 Kraniografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Elektroencefalografij

a 

Angiografija 

Intrakranijinio slėgio 

stebėsena 

Operacinis gydymas Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Radiologijos tarnyba 



 

 

27 

23. G04.2 

 

 

G04.8 

 

G04.9 

 

 

 

G06.0 

 

G06.2 

 

 

 

Bakterinis 

meningoencefalitas ir 

meningomielitas, 

neklasifikuojami kitur 

Kiti encefalitai, mielitai ir 

encefalomielitai 

Encefalitas, mielitas ir 

encefalomielitas, 

nepatikslinti 

Ventrikulitas (cerebrinis), 

neklasifikuojamas kitaip 

Intrakranijinis abscesas ir 

granulioma  

Ekstradurinis ir subdurinis 

abscesas, nepatikslintas 

Intrakranijinis ar 

intraspinalinis abscesas ir 

granulioma 

Intrakranijinis ar 

intraspinalinis abscesas ar 

granulioma, sergant ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

 Elektrofiziologiniai 

tyrimai 

Kompiuterinė 

tomografija 

Boliusinė 

angiografija 

Kraniotomija 

Absceso ekstirpacija, 

plovimas, drenavimas 

Dekompresinė 

kraniotomija 

Stereotaksinis absceso 

punktavimas 

Klinikinis 

farmakologas 

Infekcionistas 

Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Reabilitologas 

Radiologijos tarnyba 

Specializuota 

neurochirurgijos 

reanimacija 

ilgalaikei ligonio 

gydymui, stebėsenai 

Mikrobiologinė 

tarnyba 

24. G06.0 

 

G91.3 

 

Intrakranijinis abscesas ir 

granulioma  

Potrauminė hidrocefalija, 

nepatikslinta 

 Kraniografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Juosmeninė punkcija 

Echoencefaloskopija 

Elektroencefalografij

a 

Stereotaksinė pūlinio 

aspiracija 

Endoskopinė trečio 

skilvelio stoma 
Kitos likvoro šuntavimo 

operacijos: 

ventrikulioperitoneostomija 

lumboperitoneostomija 

ventrikulioatriostomija 

Klinikinis 

fiziologas 

Radiologijos tarnyba 

 



 

 

28 

25. G06.1 

 

M46.20 

 

M46.21 

 

M46.22 

 

M46.23 

 

M46.24 

 

M46.25 

 

M46.26 

 

M46.27 

 

M46.28 

 

 

M46.29 

 

M46.30 

 

M46.31 

 

 

M46.32 

 

M46.33 

 

M46.34 

 

M46.35 

 

 

Intraspinalinis abscesas ir 

granulioma 

Slankstelio osteomielitas, 

įvairios stuburo sritys 

Slankstelio osteomielitas, 

pakaušio ir atlanto ašies 

sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

kaklo sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

kaklo ir krūtinės sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

krūtinės sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

krūtinės ir juosmens sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

juosmens sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

juosmens ir kryžmens sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

kryžmens ir kryžmens bei 

uodegikaulio sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

nepatikslinta sritis 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), įvairios 

stuburo sritys 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), pakaušio 

ir atlanto ašies sritis 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), kaklo 

sritis 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), kaklo ir 

krūtinės sritis 

Tarpslankstelinio disko 

 Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija  

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Pūlinio pašalinimas 

Ilgalaikis drenažas 

Sekvestrektomija  

Tikslinė 

antibiotikoterapija 

 

 

 

Klinikinis 

farmakologas 

Mobilus  

rentgeno aparatas 

operacinėje 

Mikrobiologinė 

laboratorija 

Radiologijos 

tarnyba“ 



 

 

29 

 G06.1 

 

M46.20 

 

M46.21 

 

M46.22 

 

M46.23 

 

M46.24 

 

M46.25 

 

M46.26 

 

M46.27 

 

M46.28 

 

 

M46.29 

 

M46.30 

 

M46.31 

 

 

M46.32 

 

M46.33 

 

M46.34 

 

M46.35 

 

 

Intraspinalinis abscesas ir 

granulioma 

Slankstelio osteomielitas, 

įvairios stuburo sritys 

Slankstelio osteomielitas, 

pakaušio ir atlanto ašies 

sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

kaklo sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

kaklo ir krūtinės sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

krūtinės sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

krūtinės ir juosmens sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

juosmens sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

juosmens ir kryžmens sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

kryžmens ir kryžmens bei 

uodegikaulio sritis 

Slankstelio osteomielitas, 

nepatikslinta sritis 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), įvairios 

stuburo sritys 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), pakaušio 

ir atlanto ašies sritis 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), kaklo 

sritis 

Tarpslankstelinio disko 

infekcija (pūlinė), kaklo ir 

krūtinės sritis 

Tarpslankstelinio disko 

 Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija  

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Pūlinio pašalinimas 

Ilgalaikis drenažas 

Sekvestrektomija  

Tikslinė 

antibiotikoterapija 

 

 

 

Klinikinis 

farmakologas 

Mobilus  

rentgeno aparatas 

operacinėje 

Mikrobiologinė 

laboratorija 

Radiologijos 

tarnyba“ 



 

 

30 

26. 

 

G45.0 

 

 

G45.1 

 

G45.2 

 

G45.3 

 

 

G45.4 

G45.8 

 

G45.9 

 

 

I63.0 

 

 

I63.1 

 

 

I63.2 

 

 

 

I63.3 

 

I63.4 

 

I63.5 

 

 

I63.6 

 

I63.8 

I63.9 

Praeinantys (tranzitoriniai) 

smegenų išemijos 

priepuoliai ir su jais susiję 

sindromai 

Vertebrobazilinės (smegenų 

kamieno) arterijos 

sindromas 

Karotidinės arterijos 

sindromas (hemisferinis) 

Dauginiai ir abipusiai 

priešsmegeninių arterijų 

sindromai 

Trumpalaikis aklumas 

Praeinanti globalinė 

(visiška) amnezija 

Praeinantys smegenų 

išemijos priepuoliai, 

nepatikslinti 

Smegenų infarktas:  

Smegenų infarktas dėl 

priešsmegeninių 

(precerebrinių) arterijų 

trombozės  

Smegenų infarktas dėl 

priešsmegeninių 

(precerebrinių) arterijų 

embolijos  

Smegenų infarktas dėl 

nepatikslinto 

priešsmegeninių 

(precerebrinių) arterijų 

užsikimšimo arba 

susiaurėjimo  

Smegenų infarktas dėl 

smegenų arterijų trombozės  

Smegenų infarktas dėl 

smegenų arterijų embolijos  

 Kompiuterinė 

tomografija 

(angiografija) 

Magnetinio branduolių 

rezonanso tyrimas 

(angiografija) 

Intraoperacinis 

smegenų kraujotakos 

tyrimas:  

transkranijinė 

doplerografija,  

angiografija 

Dvigubo skenavimo 

tyrimai 

Angiografija 

Elektroencefalografija 

Dvimatė 

echokardioskopija 

Kraujo krešumo 

tyrimai 

Kokybinis, kiekybinis 

smegenų kraujotakos 

tyrimas: 

1 fotono emisijos 

tomografija 

Smegenų scintigrafija 

Rotacinė angiografija 

Galvos smegenų 

revaskuliarizacijos 

operacijos: 

endarterektomija 

ekstraintrakranijinis 

mikronuosrūvis  

perkutaninė 

angioplastika 

stentavimas 

intraarterinė arba 

sisteminė trombolizė 

 

Kardiologas 

Hematologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Operacinis 

mikroskopas ir 

mikrochirurginių 

instrumentų rinkinys 

Radiologijos tarnyba 

 



 

 

31 

 

 

 

 

I66.1 

 

I66.2 

 

Priekinės smegenų arterijos 

užsikimšimas ir 

susiaurėjimas  

Užpakalinės smegenų 

arterijos užsikimšimas ir 

susiaurėjimas  

     

 I66.3 

 

I66.4 

 

 

I66.8 

 

I66.9 

 

Smegenėlių arterijų 

užsikimšimas ir 

susiaurėjimas  

Dauginis ir abipusis 

smegenų arterijų 

užsikimšimas ir 

susiaurėjimas 

Kitos smegenų arterijos, 

užsikimšimas ir 

susiaurėjimas 

Nepatikslintos smegenų 

arterijos užsikimšimas ir 

susiaurėjimas 

     



 

 

32 

27. S12.0 

S12.1 

S12.2 

 

S12.21 

S12.22 

S12.23 

S12.24 

S12.25 

S12.7 

S12.8 

S12.9 

S13.0 

 

S13.10 

 

Pirmojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Antrojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Kito patikslinto kaklo 

slankstelio lūžis 

Trečiojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Ketvirtojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Penktojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Šeštojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Septintojo kaklo slankstelio 

lūžis 

Kelių kaklo slankstelių 

lūžiai 

Kitų kaklo sričių lūžis 

Kaklo lūžis, dalis 

nepatikslinta 

Kaklo tarpslankstelinio 

disko trauminis plyšimas 

Kaklo slankstelio išnirimas, 

lygis nepatikslintas 

 

 Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

(mielografija) 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Įvairios stuburo 

fiksacijos 

 Stuburo fiksavimo 

operacijoms 

reikalingų 

instrumentų ir 

fiksatorių rinkiniai 

Mobilus  

rentgeno aparatas 

operacinėje 

Radiologijos 

tarnyba“ 



 

 

33 

 S13.11 

S13.12 

S13.13 

S13.14 

S13.15 

S13.16 

S13.17 

 

C1/C2 kaklo slankstelių 

išnirimas 

C2/C3 kaklo slankstelių 

išnirimas 

C3/C4 kaklo slankstelių 

išnirimas 

C4/C5 kaklo slankstelių 

išnirimas 

C5/C6 kaklo slankstelių 

išnirimas 

C6/C7 kaklo slankstelių 

išnirimas 

C7/T1 kaklo ir krūtinės 

slankstelių išnirimas 

     

 S13.18 S13.2 

 

S13.3 

S13.4 

Kitas kaklo slankstelių 

išnirimas 

Kitų ir nepatikslintų kaklo 

dalių išnirimas 

Dauginiai kaklo išnirimai 

Kaklinės stuburo dalies 

sąnarių raiščių patempimas 

     

 S14.10 

 

S14.11 

 

Nugaros smegenų 

sužalojimas kaklo lygyje, 

nepatikslintas 

Visiškas nugaros smegenų 

nutraukimas kaklo lygyje 

     



 

 

34 

 S14.12 

 

 

 

S14.13 

 

 

S14.2 

Nugaros smegenų centrinio 

pluošto sindromas (nugaros 

smegenų nevisiškas 

nutraukimas) kaklo lygyje 

Kitas nugaros smegenų 

dalinio pluošto nutraukimo 

sindromas kaklo lygyje 

Nugaros smegenų nervų 

šaknelių sužalojimas kaklo 

lygyje 

     

 S14.70 

 

 

S14.71 

 

S14.72 

 

S14.73 

 

S14.74 

 

S14.75 

 

S14.76 

 

S14.77 

 

S14.78 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, slankstelio lygis 

nenurodytas 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C1 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C2 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C3 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C4 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C5 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C6 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C7 

Funkcinis nugaros smegenų 

pažeidimas, C8 

     



 

 

35 

 S22.01 

 

S22.02 

 

S22.03 

 

S22.04 

 

S22.05 

 

S22.06 

 

S22.1 

 

Krūtinės slankstelio lūžis, 

T1 ir T2 lygis 

Krūtinės slankstelio lūžis, 

T3 ir T4 lygis 

Krūtinės slankstelio lūžis, 

T5 ir T6 lygis 

Krūtinės slankstelio lūžis, 

T7 ir T8 lygis 

Krūtinės slankstelio lūžis, 

T9 ir T10 lygis 

Krūtinės slankstelio lūžis, 

T11 ir T12 lygis 

Dauginiai krūtininės stuburo 

dalies lūžiai 

     

 S23.0 

 

 

S23.10 

 

S23.11 

 

S23.12 

 

S23.13 

 

S23.14 

 

S23.15 

 

Stuburo krūtinės dalies 

tarpslankstelinio disko 

trauminis plyšimas 

Krūtinės slankstelio 

išnirimas, lygis 

nepatikslintas 

Krūtinės slankstelių T1/T2 

ir T2/T3 išnirimas 

Krūtinės slankstelių T3/T4 

ir T4/T5 išnirimas 

Krūtinės slankstelių T5/T6 

ir T6/T7 išnirimas 

Krūtinės slankstelių T7/T8 

ir T8/T9 išnirimas 

Krūtinės slankstelių T9/T10 

ir T10/T11 išnirimas 

     



 

 

36 

 S23.16 

 

S23.17 

Krūtinės slankstelių 

T11/T12 išnirimas 

Krūtinės ir juosmes 

slankstelio T12/L1 išnirimas 

     



 

 

37 

 S23.2 

 

S23.3 

 

S24.10 

 

S24.11 

 

S24.12 

 

 

Kitų ir nepatikslintų 

krūtinės ląstos dalių 

išnirimas 

Krūtininės stuburo dalies 

raiščių patempimai 

Krūtininės nugaros smegenų 

dalies sužalojimas, 

nepatikslintas 

Krūtininės nugaros smegenų 

dalies visiškas nutraukimas 

Krūtininės nugaros smegenų 

dalies dalinio pluošto 

nutraukimo sindromas 

     

 

NEUROCHIRURGIJA III B  
 



 

 

38 

Eil

. 

Nr. 

TLK-10-AM 

kodas 

Ligos pavadinimas Papild

o-mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo metodai Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos (privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. G93.0 Smegenų cistos  Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Elektrofiziologiniai 

tyrimai 

Kraniotomija 

Cistos ekstirpacija 

Cistos ventrikuliacija 

Endoskopinės 

operacijos 

Klinikinis 

fiziologas 

Oftalmologas 

Imunologas 

Radiologijos tarnyba 

 

2. G93.2 Gerybinė intracerebrinė 

hipertenzija 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Elektrofiziologiniai 

tyrimai 

Šuntuojamosios 

operacijos  

Oftalmologas 

Klinikinis 

fiziologas 

 

Intrakranijinio slėgio 

stebėsena 

Įvairaus spaudimo 

šuntai 

Radiologijos tarnyba 



 

 

39 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C41.01 

 

C70.0 

C70.1 

C70.9 

C71.0 

 

C71.1 

C71.2 

C71.3 

C71.4 

C71.5 

C71.6 

C71.7 

C71.8 

C71.9 

C72.0 

C72.1 

C72.2 

C72.3 

C72.4 

C72.5 

C72.8 

 

 

C72.9 

 

C75.4 

C75.5 

 

C75.9 

 

D18.08 

 

 

D32.0 

D32.1 

Kaukolės ir veido kaulų 

piktybiniai navikai 

Galvos smegenų dangalai 

Nugaros smegenų dangalai 

Smegenų dangalai, 

nepatikslinti 

Smegenys, išskyrus skiltis ir 

skilvelius 

Kaktinė skiltis 

Smilkininė skiltis 

Momeninė skiltis 

Pakaušinė skiltis 

Smegenų skilveliai 

Smegenėlės 

Smegenų kamienas 

Galvos smegenų išplitęs 

pažeidimas 

Galvos smegenys, 

nepatikslintos 

Nugaros smegenys 

Arklio uodega (Cauda 

equina) 

Uoslės nervas 

Regos nervas 

Prieangio ir sraigės (klausos) 

nervas 

Kiti ir nepatikslinti galviniai 

nervai 

Galvos smegenų ir kitų 

centrinės nervų sistemos dalių 

išplitęs pažeidimas 

Centrinė nervų sistema, 

nepatikslinta 

Karotidiniai kūneliai 

Aortiniai kūneliai ir kiti 

paraganglijai 

Vidaus sekrecijos liauka, 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Boliusinė angiografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Smegenų scintigrafija 

Intraoperacinė 

sonografija 

Angiografija 

Radikalus arba 

subtotalinis auglio 

šalinimas 

Biopsija 

Paliatyvinės galvos 

smegenų skystį 

atkuriančios operacijos 

Stereotaksinė biopsija, 

aspiracija  

Radioaktyvių implantų 

stereotaksinis įvedimas 

Psichologas 

Chemoterapeut

as  

Radioterapeuta

s 

Onkologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Oftalmologas 

Logopedas 

Radiologijos tarnyba 

Specializuota 

neuroreanimacija su 

ilgalaike 

intrakranijinio slėgio 

stebėsenos sistema 

Stereotaksinis 

aparatas 

 



 

 

40 

 

 

 

 

 

D35.5  

D35.6 

 

Karotidiniai kūneliai 

Aortinių kūnelių ir kitų 

paraganglijų gerybiniai 

navikai 

     

 D36.1 

 

D42.0 

D42.1 

D42.9 

D43.0 

D43.2 

D43.4 

D43.7 

 

D43.9 

 

D48.2 

 

Q85.9 

 

Periferinių nervų ir 

autonominės nervų sistemos 

navikai 

Galvos smegenų dangalai 

Nugaros smegenų dangalai 

Smegenų dangalai, 

nepatikslinti 

Smegenys, supratentorinė 

dalis 

Galvos smegenys, 

nepatikslintos 

Nugaros smegenys 

Kitos patikslintos centrinės 

nervų sistemos dalys 

Centrinė nervų sistema, 

nepatikslinta 

Periferiniai nervai ir 

autonominė nervų sistema 

Fakomatozės, 

neklasifikuojamos kitur 

     



 

 

41 

4. C41.2 

C41.4 

 

C70.1 

 

C72.0 

C72.1 

 

C79.5 

 

C90.20 

 

D16.6 

D16.8  

 

D32.1 

 

D33.4 

 

D42.1 

 

Stuburo piktybiniai navikai 

Kryžkaulio ir uodegikaulio 

piktybiniai navikai 

Nugaros smegenų dangalų 

piktybiniai navikai 

Nugaros smegenų piktybiniai 

navikai  

Arklio uodegos piktybiniai 

navikai 

Kaulo ir kaulų čiulpų 

metastazinis piktybinis 

navikas 

Plazmocitoma, 

ekstramedulinė, kai nėra 

duomenų apie remisiją 

Stuburo gerybiniai navikai 

Dubens kaulų, kryžkaulio ir 

uodegikaulio gerybiniai 

navikai  

Nugaros smegenų dangalų 

gerybiniai navikai 

Nugaros smegenų gerybiniai 

navikai 

Nugaros smegenų dangalų 

nepatikslintos ir nežinomos 

eigos navikai  

 Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

(mielografija) 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Neurofiziologiniai  

tyrimai: 

elektromiografija, 

sukeltų potencialų  

tyrimai 

Radikalus ar dalinis 

naviko pašalinimas  

Stuburo stabilizacija 

Chemotera-

peutas 

Radiotera- 

peutas 

Klinikinis 

fiziologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikrochirurginiai 

instrumentai 

Instrumentų 

rinkinys priekinei 

ir užpakalinei 

stuburo fiksacijai 

Ultragarsinis 

siurblys 

Mobilus  

rentgeno aparatas 

operacinėje 

Patologijos tarnyba“ 

 D43.4 Nugaros smegenų 

nepatikslintos ir nežinomos 

eigos navikai 

     



 

 

42 

5. I60.0 

 

I60.1 

 

I60.2 

 

I60.3 

 

I60.4 

 

I60.5 

 

I60.6 

 

I60.7 

 

 

I60.8 

I60.9 

 

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš miego arterijos ančio ir 

bifurkacijos  

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš vidurinės smegenų arterijos  

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš priekinės jungiančiosios 

arterijos  

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš užpakalinės jungiančiosios 

arterijos 

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš pamatinės arterijos  

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš slankstelinės arterijos  

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš kitų intrakranijinių arterijų  

Subarachnoidinis kraujavimas 

iš intrakranijinės arterijos, 

nepatikslinta 

Kitas subarachnoidinis 

kraujavimas 

Subarachnoidinis 

kraujavimas, nepatikslintas 

 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas  

Atvira operacija: 

kraniotomija ir 

aneurizmos pašalinimas 

ar jos sienelės 

sutvirtinimas 

 Radiologijos 

tarnyba 



 

 

43 

6. I67.1 

I77.0 

I72.0 

Q28.0 

 

Q28.1 

 

Q28.2 

 

Q28.3 

Smegenų aneurizma, 

neplyšusi 

Arterioveninė fistulė, įgyta 

Miego arterijos aneurizma 

Precerebrinių kraujagyslių 

arterioveninė formavimosi 

yda 

Kitos precerebrinių 

kraujagyslių formavimosi 

ydos 

Arterioveninė smegenų 

kraujagyslių formavimosi yda 

Kitos cerebrinių kraujagyslių 

formavimosi ydos 

 Skaitmeninė 

subtrakcinė boliusinė 

angiografija 

Transkranijinė 

doplerografija 

Kraujo krešumo 

tyrimai  

Pageidautina: 

pozitroninė emisinė 

tomografija, 

1 fotono emisijos 

tomografija 

Smegenų scintigrafija 

Rotacinė angiografija 

H-H-H terapija su 

kraujotakos ir 

galvospūdžio stebėsena 

Aneurizmų operacijos 

su dirbtine kraujo 

apytaka ir valdoma 

hipotermija 

Kraniotomija, 

malformacijos 

ekstirpacija 

Endovaskulinės 

malformacijos 

pašalinimas 

Radiochirurgija  

 Intraoperacinė 

arterinio 

kraujospūdžio 

stebėsena bei 

valdoma hipotonija 

Specializuota tretinio 

lygio 

neuroreanimacija, 

aprūpinta 

kraujospūdžio ir 

galvospūdžio 

stebėsenos  technika 

Radiologijos tarnyba 

7.  

 

I61.0 

 

I61.1 

 

I61.2 

 

I61.3 

 

I61.4 

 

Intracerebrinė kraujosruva 

(įtariant kraujagyslių 

displaziją): 

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulio požievį  

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulio žievę  

Intracerebrinis kraujavimas į 

pusrutulį, nepatikslintas  

Intracerebrinis kraujavimas į 

smegenų kamieną  

Intracerebrinis kraujavimas į 

smegenėles  

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Angiografija 

Endovaskulinė 

operacija 

Aneurizmos 

pašalinimas 

endovaskulinėmis 

spiralėmis ar 

endovaskuliniu balionu 

Kardiochirurga

s 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroneurochirurgin

ių instrumentų ir 

spyruoklinių 

aneurizmų klipsų 

rinkiniai 

Radiologijos tarnyba 



 

 

44 

 I61.5 

 

I61.6 

 

I61.8 

I61.9 

 

Intracerebrinis kraujavimas į 

skilvelius  

Intracerebrinis kraujavimas į 

kelias vietas  

Kitas intracerebrinis 

kraujavimas 

Intracerebrinis kraujavimas, 

nepatikslinta 

     

8. I67.0 Smegenų arterijų sienelės 

atsisluoksniavimas, neplyšęs 

 Kompiuterinės 

tomografijos 

angiografija  

Intraoperacinis galvos 

smegenų kraujotakos 

tyrimas: transkranijinė 

doplerografija, 

angiografija 

Perkutaninė 

angiografija ir 

angioplastika  

Vazospazmo 

profilaktika kalcio 

antagonistais 

(Nimotopas) 

Vazospazmo gydymas 

 Radiologijos tarnyba 

9. Q28.0 

 

Q28.1 

 

Q28.2 

Precerebrinių kraujagyslių 

arterioveninė formavimosi 

yda 

Kitos precerebrinių 

kraujagyslių formavimosi 

ydos 

Arterioveninė smegenų 

kraujagyslių formavimosi yda 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Angiografija 

Elektroencefalografija  

Magnetinio rezonanso 

angiografija 

Kompiuterinės 

tomografijos 

angiografija 

Intraoperacinis galvos 

smegenų kraujotakos 

tyrimas: transkranijinė 

doplerografija, 

angiografija 

Atvira operacija: 

kraniotomija ir 

malformacijos 

ekstirpacija 

Endovaskulinė 

operacija 

Aneurizmos 

pašalinimas 

endovaskulinėmis 

spiralėmis ar 

endovaskuliniu balionu 

Radiochirurgija 

Klinikinis 

fiziologas 

Radiologijos tarnyba 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroneurochirurgin

ių instrumentų ir 

spyruoklinių 

aneurizmų klipsų 

rinkiniai, 

pneumogrąžtas 

Radiologijos tarnyba 

 



 

 

45 

10. Q28.3 Kitos cerebrinių kraujagyslių 

formavimosi ydos 

 

 Skaitmeninė 

subtrakcinė boliusinė 

angiografija 

Transkranijinė 

doplerografija 

Kraujo krešėjimo 

tyrimai  

Pageidautina: 

pozitroninė emisinė 

tomografija, 

1 fotono emisijos 

tomografija  

Smegenų scintigrafija 

Rotacinė angiografija 

Intraoperacinio 

arterinio kraujospūdžio 

stebėsena ir valdoma 

hipotonija 

Kraniotomija 

Malformacijos 

ekstirpacija 

Endovaskulinės 

malformacijos 

pašalinimas 

 Radiologijos tarnyba 

11. G50 Trišakio nervo ligos  Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Angiografija 

Blokados 

Operacinis nervo 

išdalijimas, 

dekompresija, 

susiuvimas 

Reabilitologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Neurologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikroinstrumentai  

Pneumatinis grąžtas 

Specialūs laikikliai 

    Ultragarsinis 

kraujagyslių ištyrimas 

Neurofizioloiniai 

tyrimai:  

elektroencefalografija, 

elektromiografija 

Termokoaguliacija 

Mikrovaskulinė 

dekompresija 

Neurotomija 

 Radiologijos tarnyba 

 



 

 

46 

12. D33.0 

D33.2 

D33.9 

 

Smegenys, supratentorinė 

dalis 

Galvos smegenys, 

nepatikslintos 

Centrinė nervų sistema, 

nepatikslinta 

 

 Elektroencefalografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas 

Boliusinė angiografija 

Smegenų scintigrafija 

Echoskopija 

Kraniotomija su naviko 

pašalinimu 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Oftalmologas 

Neurologas 

Patologijos tarnyba 

Radiologijos tarnyba 

 

 

 

 

NEUROCHIRURGIJA III C  
 

 

Eil

. 

Nr. 

TLK-10-AM 

kodas 

Ligos pavadinimas Papildo-

mos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo metodai Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

 

C75.1 

C75.2 

 

C75.3 

Hipofizės piktybinis navikas 

Kraniofaringinio latako 

piktybinis navikas 

Kankorėžinės liaukos piktybinis 

navikas 

D32.0, 

D32.9 

kai 

atliekam

os 

kaukolės 

pamato 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografija 

Kraniotomija 

Auglio šalinimas 

(transkranialiniu, 

transsfenoidaliniu, 

transfaringealiniu ir 

kitais metodais) 

Endokrinologas 

Oftalmologas 

Radioterapeutas 

Chemoterapeuta

s 

 

Mikroinstrumentų 

rinkiniai 

transfenoidalinei 

hipofizektomijai  

Ultragarsinis 

siurblys 



 

 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

D32.0 

D32.9 

D33.3 

D35.2 

D35.3 

 

D35.4 

 

Galvos smegenų dangalai 

Smegenų dangalai, 

nepatikslinti 

Galvinių nervų gerybiniai 

navikai Hipofizės gerybiniai 

navikai 

Kraniofaringinio latako 

gerybinis navikas 

Kankorėžinės liaukos 

gerybiniai navikai 

chirurgij

os 

procedūr

os 

Hipofizės bei kitų 

vidinių sekrecinių 

liaukų hormoniniai 

tyrimai 

Stereotaksinė punkcija, 

aspiracija, biopsija 

radioagento 

implantavimas, 

citostatikų į cistos 

ertmę įterpimas  

Paliatyvinės cistos takų 

šuntavimo operacijos 

Klinikinis 

fiziologas 

Reabilitologas 

Neurologas 

Galvos fiksatoriai 

Radiologijos 

tarnyba 

Pneumosferos  

grąžtai  

Intraoperacinė 

fluorografinė 

aparatūra 

Patologijos 

tarnyba 

  

 

D44.3 

D44.4 

D44.5 

 

Neaiškios ar nežinomos eigos 

navikai: 

Hipofizė 

Kraniofaringinis latakas 

Kankorėžinė liauka 

 

     



 

 

48 

2. G10 

G20 

G21.0 

G21.1 

G21.1 

 

G21.2 

 

G21.3 

G21.4 

G21.8 

G23.0 

 

G23.1 

 

G23.2 

 

G23.8 

 

G23.9 

 

 

G24.0 

 

 

G24.1 

G24.2 

G24.3 

G24.4 

 

G24.5 

 

G24.8 

G24.9 

 

 

G25.0 

Hantingtono (Huntington) 

liga 

Parkinsono liga 

Antrinis parkinsonizmas 

Piktybinis neurolepsinis 

sindromas 

Kitoks vaistų sukeltas antrinis 

parkinsonizmas  

Antrinis parkinsonizmas dėl 

kitų aplinkos veiksnių 

Poencefalitinis 

parkinsonizmas 

Kraujagyslinis 

parkinsonizmas 

Kitoks antrinis 

parkinsonizmas 

Antrinis parkinsonizmas, 

nepatikslintas 

Halevordeno-Špaco 

(Hallevorden-Spatz) liga 

Progresuojanti 

supranuklearinė 

oftalmoplegija (Stilo-

Ričardsono-Olševski (Steele-

Richardson-Olszewski)  

Striatonigrinė degeneracija 

Kitos patikslintos 

degeneracinės pamatinių 

ganglijų ligos 

Degeneracinės pamatinių 

ganglijų ligos, nepatikslintos 

Distonijos: 

Vaistų sukelta distonija 

Idiopatinė šeiminė distonija 

Idiopatinė nešeiminė distonija 

Spazminė kreivakaklystė 

(tortikolis)  

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Stereotaksinė  

pneumoventrikuliografija 

Smegenų iššaukti  

potencialai 

Stereotaksinės 

operacijos: 

palidotomija,  

talamotomija  

 

Klinikinis 

fiziologas 

 

 

Stereotaksoaparat

as 

Neurostimuliatori

us 

Neurogeneratoriu

s 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

49 

 G25.8 

 

G25.9 

 

G80.3 

Kiti patikslinti 

ekstrapiramidiniai judesių 

sutrikimai 

Ekstrapiramidiniai ir judesių 

sutrikimai, nepatikslinti 

Diskinezinis cerebrinis 

paralyžius 

     



 

 

50 

3. G40.00 

 

 

 

 

 

 

 

G40.01 

 

 

 

 

 

G40.10 

 

 

 

 

 

G40.11 

 

 

 

 

 

G40.20 

 

 

 

 

 

 

G40.21 

 

 

 

Epilepsija: 

Nuo smegenų pažeidimo 

lokalizacijos priklausanti 

(židininė) (dalinė) idiopatinė 

epilepsija ir epilepsiniai 

sindromai, kai priepuolių 

pradžia lokalizuota, neminint 

sunkiai gydomos epilepsijos 

Nuo smegenų pažeidimo 

lokalizacijos priklausanti 

(židininė) (dalinė) idiopatinė 

epilepsija ir epilepsiniai 

sindromai, kai priepuolių 

pradžia lokalizuota, esant 

sunkiai gydomai epilepsijai 

Nuo smegenų pažeidimo 

lokalizacijos priklausanti 

(židininė) (dalinė) 

simptominė epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai su 

paprastais daliniais 

priepuoliais, neminint sunkiai 

gydomos epilepsijos 

Nuo smegenų pažeidimo 

lokalizacijos priklausanti 

(židininė) (dalinė) 

simptominė epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai su 

paprastais daliniais 

priepuoliais, esant sunkiai 

gydomai epilepsijai 

Nuo smegenų pažeidimo 

lokalizacijos priklausanti 

(židininė) (dalinė) 

simptominė epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai su 

sudėtingais daliniais 

 Paviršinė 

elektroencefalografij

a (EEG), ne mažiau 

kaip 12 derivacijų su 

funkciniais 

mėginiais 

Paviršinė EEG 

miego metu 

Ilgalaikė EEG 

stebėsena 

EEG su telemetrija 

Intrakranijinių 

elektrodų 

panaudojimas 

Galvos smegenų 

kompiuterinė 

tomografija  

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografija 

Transkranijinė 

doplerografija 

Vada testas 

Chirurginis 

epileptogeninio 

smegenų audinio 

pašalinimas: žievės 

topektomija 

Lobektomija, 

multilobektomija, 

hemisferektomija 

Selektyvios operacijos 

(migdolinio branduolio 

ir hipokampo rezekcija) 

Kalozotomija ir 

funkcinės 

stereotaksinės 

intervencijos 

Daugybiniai 

subpialiniai pjūviai ir 

atsiurbimai, biopsija 

Klajoklio nervo 

stimuliacija Sergančių 

rezistencinėmis 

epilepsijos formomis 

atranka ir 

priešoperacinis 

ištyrimas ir 

medikamentinė 

korekcija 

Suaugusiųjų ir 

vaikų 

psichologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Psichiatras 

Socialiniai 

darbuotojai 

Radiologijos 

tarnyba 

Patologijos 

tarnyba 

 



 

 

51 

 G40.30 

 

 

 

G40.31 

 

 

G40.40 

 

 

 

G40.41 

 

 

G40.50 

 

 

G40.51 

 

G40.60 

 

 

 

G40.61 

 

 

G40.70 

 

 

G40.71 

 

 

G40.80 

 

G40.81 

 

G40.90 

Išplitusi (generalizuota) 

idiopatinė epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai, 

neminint sunkiai gydomos 

epilepsijos 

Išplitusi (generalizuota) 

idiopatinė epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai, esant 

sunkiai gydomai epilepsijai 

Kitokia išplitusi 

(generalizuota) epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai, 

neminint sunkiai gydomos 

epilepsijos 

Kitokia išplitusi 

(generalizuota) epilepsija ir 

epilepsiniai sindromai, esant 

sunkiai gydomai epilepsijai 

Ypatingieji epilepsiniai 

sindromai, neminint sunkiai 

gydomos epilepsijos 

Ypatingieji epilepsiniai 

sindromai, esant sunkiai 

gydomai epilepsijai 

Didieji priepuoliai, 

nepatikslinti (su mažaisiais 

priepuoliais arba be jų), 

neminint sunkiai gydomos 

epilepsijos 

Didieji priepuoliai, 

nepatikslinti (su mažaisiais 

priepuoliais arba be jų), esant 

sunkiai gydomai epilepsijai 

Mažieji priepuoliai, 

nepatikslinti, be didžiųjų 

priepuolių, neminint sunkiai 

gydomos epilepsijos 

     



 

 

52 

        

4. G95.0 

Q07.0 

Siringomielija ir 

siringobulbija 

Arnold-Chiary sindromas 

 Kraniogramos 

Spondiliogramos 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Elektroencefalografija 

Sukelti potencialai 

Užpakalinės kaukolės 

daubos dekompresija 

Dura mater plastika 

Siringomielinės cistos 

drenažas 

Klinikinis 

fiziologas 

Operacinis 

mikroskopas 

Mikrochirurgini

ai instrumentai 

Mobilus  

rentgeno aparatas 

operacinėje  

Ultragarsinis 

siurblys 

Radiologijos 

tarnyba 

5. D16.4 

D31.6 

Akiduobės kaulų gerybiniai 

navikai 

Akiduobės gerybiniai navikai 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Akiduobės 

echoskopija 

Akipločio 

kompiuterinis 

ištyrimas 

Angiografija 

Transkranijinė arba 

lateralinė orbitos 

tumoro šalinimo 

operacija 

Oftalmologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Mikrochirurgine 

technika 

aprūpinta 

operacinė 

(mikroskopas, 

pneumogrąžtas)  



 

 

53 

6.  

G52.1 

G56.4 

G56.8 

G56.9 

 

G57.7 

G58.0 

G58.8 

G58.9 

Skausmo chirurgija:  

Ryklės liežuvinio nervo 

neuralgija  

Rankos kauzalgija 

Kitos rankos 

mononeuropatijos 

Rankos mononeuropatija, 

nepatikslinta 

Kojos kauzalgija 

Tarpšonkaulinė neuropatija 

Kitos patikslintos 

mononeuropatijos 

Mononeuropatija, 

nepatikslinta 

 Pneumocisternografi

ja 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Iššaukti potencialai 

Regioninės nervų 

blokados 

Neurolitinių substancijų 

įterpimas 

Neurektomija 

Rizotomija 

Gangiografija 

Klinikinis 

fiziologas 

Stereotaksoaparat

as 

Neurogeneratoriu

s 

Stuburo smegenų 

stimuliatorius 

Radiologijos 

tarnyba 

 

7. G98 

 

Kitos nervų sistemos ligos, 

neklasifikuojamos kitur 

 

 Neurofiziologiniai 

tyrimai, 

elektromiografija  

Angiografija 

Ganglijoektomija 

Traktotomija 

Perkutaninė 

chordotomija Nervų 

šaknelių išėjimo zonos 

kooguliacija 

Smegenų kamieno 

traktotomija 

Stuburo smegenų 

neurostimuliacija 

Radiodažnuminė 

  

 

  

 

 

 

 
  termokoaguliacija 

Mikrovaskulinė 

dekompresija  

Neurotomija 

  



 

 

54 

8. 

 

 

 

I67.5 

I77.3 

 

Mojamoja liga 

Fibromuskulinė arterijų 

displazija 

 Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių rezonanso 

tyrimas  

Kompiuterinės 

tomografijos ar 

magnetinio 

branduolių 

rezonanso 

angiografija 

Intraoperacinis 

smegenų kraujotakos 

tyrimas:  

transkranijinė 

doplerografija,  

angiografija 

Dvigubo skenavimo 

tyrimai 

Angiografija 

Elektroencefalografija 

Dvimatė 

echokardioskopija 

Kraujo krešumo 

tyrimai 

Galvos smegenų 

revaskuliarizacijos 

operacijos: 

endarterektomija 

ekstraintrakranijinis 

mikronuosrūvis,  

perkutaninė 

angioplastika, 

stentavimas, 

intraarterinė arba 

sisteminė trombolizė 

Kardiologas 

Hematologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Operacinis 

mikroskopas ir 

mikrochirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

Radiologijos 

tarnyba 

    Kokybinis ir 

kiekybinis smegenų 

kraujotakos tyrimai, 

1 fotono emisijos 

tomografija 

Smegenų scintigrafija 

Rotacinė 

angiografija 

   



 

 

55 

9.  

 

Q06.0 

Q06.1 

 

Q06.2 

Q06.3 

 

Q06.4 

 

Q06.8 

 

Q06.9 

 

Kitos įgimtos stuburo 

smegenų formavimosi ydos: 

Amielija 

Nugaros smegenų hipoplazija 

ir displazija 

Diastematomielija 

Kitos įgimtos arklio uodegos 

(cauda equina) formavimosi 

ydos 

Vidinė nugaros smegenų 

vandenė (hidromielija) 

Kitos patikslintos įgimtos 

nugaros smegenų 

formavimosi ydos 

Įgimtos nugaros smegenų 

formavimosi ydos, 

nepatikslintos 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija  

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Laminektomijos 

plastika 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Ilgalaikis 

galvospūdžio 

monitoravimas 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

56 

10.  

P10.0 

 

P10.1 

 

P10.2 

 

P10.3 

 

P10.4 

 

P10.8 

 

P10.9 

 

 

P11.0 

 

P11.1 

 

P11.2 

 

P11.3 

 

P11.4 

 

P11.5 

 

P11.9 

 

 

P12.0 

 

P12.1 

 

 

P12.2 

 

Kitos CNS gimdymo 

traumos: 

Subdurinis kraujavimas dėl 

gimdymo traumos 

Intracerebrinis kraujavimas 

dėl gimdymo traumos 

Intraventrikulinis kraujavimas 

dėl gimdymo traumos 

Subarachnoidinis kraujavimas 

dėl gimdymo traumos 

Padangtės plyšimas dėl 

gimdymo traumos 

Kiti intrakranijiniai 

pažeidimai ir kraujavimai dėl 

gimdymo traumos 

Intrakranijinis pažeidimas ir 

kraujavimas dėl gimdymo 

traumos, nepatikslintas 

Galvos smegenų edema dėl 

gimdymo traumos 

Kitas patikslintas galvos 

smegenų pažeidimas dėl 

gimdymo traumos 

Galvos smegenų pažeidimas 

dėl gimdymo traumos, 

nepatikslintas 

Veidinio nervo pažeidimas 

dėl gimdymo traumos 

Kitų galvinių nervų 

pažeidimas dėl gimdymo 

traumos 

Stuburo ir nugaros smegenų 

pažeidimas dėl gimdymo 

traumos 

Centrinės nervų sistemos 

pažeidimas dėl gimdymo 

traumos, nepatikslintas 

Vaikai Neurosonografija 

Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografinė 

doplerografija 

Hematomų punkcijos 

Kefalohematomų 

punkcijos 

Kraniotomija 

Neonatologas 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Neonatologinė 

reanimacija 

Implantai 

šuntuojamosioms 

operacijoms 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

57 

11.  

Q01.0 

 

Q01.1 

Q01.2 

 

Q01.81 

Q01.82 

Q01.83 

Q01.84 

Q01.89 

Q01.9 

 

Encefalocelė: 

Frontalinė encefalocelė 

(kaktinė galvos smegenų 

išvarža) 

Nazofrontalinė encefalocelė 

Okcipitalinė encefalocelė 

(pakaušinė galvos smegenų 

išvarža 

Parietalinė encefalocelė 

Akiduobės encefalocelė 

Nosies encefalocelė 

Nosiaryklės encefalocelė 

Kitų patikslintų sričių 

encefalocelė  

Encefalocelė (galvos 

smegenų išvarža), 

nepatikslinta 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Neurosonografija 

Encefalocelės plastika Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Radiologijos 

tarnyba 

12. 

 

 

 

Q03.0 

 

Q03.1 

Q03.8 

Q03.9 

 

Įgimta vandenė: 

Silvijaus vandentiekio 

formavimosi ydos 

Madžendi ir Luškos 

(Magendie ir Luschka) angų 

atrezija 

Kita įgimta hidrocefalija 

Įgimta hidrocefalija, 

nepatikslinta 

 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Neurosonografija 

Neurofiziologiniai 

tyrimai 

Ventrikuliocysternosto

mija 

Ventrikulioperitoneosto

mija 

Duroperitoneostomija 

Ventrikulioendoskopinė

s operacijos 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Ilgalaikė 

galvospūdžio 

stebėsena 

Mikrochirurgine 

technika 

aprūpinta 

operacinė 

Vaikų reanimacija 



 

 

58 

13.  

 

Q04.00 

 

 

Q04.01 

 

 

Q04.09 

 

 

Q04.1 

Q04.2 

Q04.31 

 

Q04.32 

Q04.33 

Q04.34 

Q04.35 

Q04.36 

 

Q04.39 

 

Kitos galvos smegenų 

formavimosi, įgimtos ligos: 

Įgimtos didžiosios smegenų 

jungties (corpus callosum) 

formavimosi ydos, 

nepatikslintos 

Didžiosios smegenų jungties 

(corpus callosum) agenezė 

(nesusiformavimas) 

Kitos įgimtos didžiosios 

smegenų jungties (corpus 

callosum) formavimosi ydos 

Arinencefalija 

Holoprozencefalija 

Galvos smegenų redukcinės 

anomalijos 

Pagumburio redukcinės 

anomalijos 

Smegenėlių redukcinės 

anomalijos 

Agirija ir lisencefalija 

Mikrogirija ir pachigirija 

Hidranencefalija (galvos 

smegenų vandenė) 

Kitos redukcinės galvos 

smegenų anomalijos 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Neurosonografija 

Ventrikulioskopija 

Šuntuojamosios 

operacijos 

Ventrikulioendoskopinė

s operacijos 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Oftalmologas 

Genetikas                                                                                                                                                                                                        

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

59 

14. Q04.4 

Q04.5 

Q04.6 

Q04.60 

 

Q04.61 

Q04.62 

 

Q04.8 

 

Q04.9 

 

Septooptinė displazija 

Megalencefalija 

Įgimtos galvos smegenų 

cistos 

Įgimtos galvos smegenų 

cistos, nepatikslintos 

Viena įgimta galvos smegenų 

cista 

Dauginės įgimtos galvos 

smegenų cistos 

Kitos patikslintos įgimtos 

galvos smegenų formavimosi 

ydos 

Įgimtos galvos smegenų 

formavimosi ydos, 

nepatikslintos 

 

     



 

 

60 

15.  

Q05.00 

 

 

 

Q05.01 

 

 

Q05.02 

 

 

 

Q05.10 

 

 

 

Q05.11 

 

 

Q05.12 

 

 

 

Q05.20 

 

 

 

Q05.21 

 

Spina bifida: 

Cervikalinis (kaklinis) įskilas 

stuburas su hidrocefalija, 

atviras arba uždaras 

pažeidimas, nepatikslintas 

Cervikalinis (kaklinis) įskilas 

stuburas su hidrocefalija, 

atviras, nepadengtas oda ar 

membrana 

Cervikalinis (kaklinis) įskilas 

stuburas su hidrocefalija, 

uždaras, cistinis, padengtas 

oda arba membrana 

Torakalinis (krūtininis) 

įskilas stuburas su 

hidrocefalija, atviras arba 

uždaras pažeidimas, 

nepatikslintas 

Torakalinis (krūtininis) 

įskilas stuburas su 

hidrocefalija, atviras, 

nepadengtas oda ar 

membrana 

Torakalinis (krūtininis) 

įskilas stuburas su 

hidrocefalija, uždaras, 

cistinis, padengtas oda arba 

membrana 

Lumbalinis (juosmeninis) 

įskilas stuburas su 

hidrocefalija, atviras arba 

uždaras pažeidimas, 

nepatikslintas 

Lumbalinis (juosmeninis) 

įskilas stuburas su 

hidrocefalija, atviras, 

nepadengtas oda ar 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Laminektomija Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

61 

 Q05.22 

 

 

 

Q05.30 

 

 

Q05.31 

 

 

Q05.32 

 

 

Q05.40 

 

 

Q05.41 

 

 

Q05.42 

 

 

Q05.50 

 

 

 

Q05.51 

 

 

Q05.52 

 

 

 

Q05.60 

 

 

 

Lumbalinis (juosmeninis) 

įskilas stuburas su 

hidrocefalija, uždaras, 

cistinis, padengtas oda arba 

membrana 

Kryžmens įskilas stuburas su 

hidrocefalija, atviras arba 

uždaras pažeidimas, 

nepatikslintas 

Kryžmens įskilas stuburas su 

hidrocefalija, atviras, 

nepadengtas oda ar 

membrana 

Kryžmens įskilas stuburas su 

hidrocefalija, uždaras, 

cistinis, padengtas oda arba 

membrana 

Įskilas stuburas su 

hidrocefalija, nepatikslintas, 

atviras arba uždaras 

pažeidimas, nepatikslintas 

Įskilas stuburas su 

hidrocefalija, nepatikslintas, 

atviras, nepadengtas oda ar 

membrana 

Įskilas stuburas su 

hidrocefalija, nepatikslintas, 

uždaras, cistinis, padengtas 

oda arba membrana 

Cervikalinis (kaklinis) įskilas 

stuburas be hidrocefalijos, 

atviras arba uždaras 

pažeidimas, nepatikslintas 

Cervikalinis (kaklinis) įskilas 

stuburas be hidrocefalijos, 

atviras, nepadengtas oda ar 

membrana 

     



 

 

62 

 Q05.62 

 

 

 

Q05.70 

 

 

 

Q05.71 

 

 

Q05.72 

 

 

 

Q05.80 

 

 

 

Q05.81 

 

 

Q05.82 

 

 

 

Q05.90 

 

 

Q05.91 

 

 

Q05.92 

Torakalinis (krūtininis) 

įskilas stuburas be 

hidrocefalijos, uždaras, 

cistinis, padengtas oda arba 

membrana 

Lumbalinis (juosmeninis) 

įskilas stuburas be 

hidrocefalijos, atviras 

arba uždaras pažeidimas, 

nepatikslintas 

Lumbalinis (juosmeninis) 

įskilas stuburas be 

hidrocefalijos, atviras, 

nepadengtas oda ar 

membrana 

Lumbalinis (juosmeninis) 

įskilas stuburas be 

hidrocefalijos, uždaras, 

cistinis, padengtas oda arba 

membrana 

Sakralinis (kryžmens) įskilas 

stuburas be hidrocefalijos, 

atviras arba uždaras 

pažeidimas, 

nepatikslintas 

Sakralinis (kryžmens) įskilas 

stuburas be hidrocefalijos, 

atviras, nepadengtas oda ar 

membrana 

Sakralinis (kryžmens) įskilas 

stuburas be hidrocefalijos, 

uždaras, cistinis, padengtas 

oda arba 

membrana 

Įskilas stuburas, 

nepatikslintas, atviras arba 

uždaras pažeidimas, 

     



 

 

63 

16. Q28.0 

 

Q28.1 

 

Q28.2 

 

Q28.3 

 

Q89.41 

Precerebrinių kraujagyslių 

arterioveninė formavimosi 

yda 

Kitos precerebrinių 

kraujagyslių formavimosi 

ydos 

Arterioveninė smegenų 

kraujagyslių formavimosi yda  

Kitos cerebrinių kraujagyslių 

formavimosi ydos  

Dicefalija 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografija  

Doplerografija 

Šuntuojamosios 

operacijos  

Oftalmologas 

Klinikinis 

fiziologas 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Radiologijos 

tarnyba 

Mikrochirurgine 

technika 

aprūpinta 

operacinė 

Vaikų reanimacija 



 

 

64 

17. Q75.01 

 

Q75.02 

Q75.03 

Q75.04 

 

 

 

Q75.05 

Q75.06 

Q75.09 

Q75.1 

Q75.2 

Q75.31 

Q75.39 

Q75.4 

Q75.5 

Q75.81 

Q75.89 

 

Q75.9 

 

Kitos įgimtos kaukolės ir 

veido kaulų formavimosi 

ydos: 

Vainikinė kraniosinostozė 

Sagitalinė (strėlinė) 

kraniosinostozė 

Trigonocefalija (trikampė 

žmogaus galva) 

Kitų dauginių siūlių 

kraniosinostozė: 

Pfaiferio (Pfeiffer) sindromas 

"Dobilo lapo" formos kaukolė 

Kita ir nepatikslinta 

kraniosinostozė 

Kraniofacialinė dizostozė 

Hipertelorizmas 

Šeiminė (gerybinė) 

makrocefalija 

Kita ir nepatikslinta 

makrocefalija 

Mandibulofacialinė dizostozė 

Okulomandibulinė dizostozė 

Frontonazalinė displazija 

Kitos patikslintos įgimtos 

kaukolės ir veido kaulų 

formavimosi ydos 

Įgimta kaukolės ir veido 

kaulų formavimosi yda, 

nepatikslinta  

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografija  

Kraniotomija 

Kranioplastika 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties Odos 

plastikos 

chirurgai 

Veido ir 

žandikaulių 

chirurgai 

Mikrochirurgine 

technika 

aprūpinta 

operacinė 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

65 

18. Q76.0 

 

Q76.1 

 

Q76.21 

Q76.22 

Q76.31 

Q76.39 

 

Q76.41 

Q76.42 

 

Q76.43 

 

Q76.44 

 

Q76.45 

Q76.49 

 

Q76.5 

 

Uždaras įskilas stuburas 

(Spina bifida occulta) 

Klipelio-Feilio (Klippel-Feil) 

sindromas 

Įgimta spondilolistezė 

Įgimta spondilolizė 

Pusė slankstelio su įgimta 

skolioze 

Įgimta skoliozė dėl kito 

patikslinto įgimto kaulų 

nesusiformavimo 

Įgimtas slankstelio (-ių) 

nebuvimas 

Įgimtas kryžkaulio slankstelio 

(-ių) nebuvimas 

Įgimtos kito slankstelio (-ių) 

anomalijos 

Įgimta pozicinė (posturalinė) 

lordozė (stuburo išlinkimas į 

priekį) 

Pusė slankstelio 

Kitos įgimtos stuburo 

formavimosi ydos 

Kaklinis šonkaulis 

 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Kraniotomija 

Kraujagyslių operacijos 

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Mikrochirurgine 

technika 

aprūpinta 

operacinė 

Radiologijos 

tarnyba 

19. Q89.42 Kraniopagai (suaugę 

galvomis) 

 

Vaikai Kompiuterinė 

tomografija 

Magnetinio 

branduolių 

rezonanso tyrimas 

Angiografija 

Dvynių atskyrimo 

operacijos  

Neurochirurgas, 

turintis vaikų 

neurochirurgijos 

operacijų 

patirties 

Oftalmologas 

Mikrochirurgine 

technika 

aprūpinta 

operacinė 

Vaikų reanimacija 

Radiologijos 

tarnyba 
 



 

 

66 

___________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-676, 2014-06-10, paskelbta TAR 2014-06-12, i. k. 2014-07431 

Nr. V-915, 2014-09-01, paskelbta TAR 2014-09-02, i. k. 2014-11607 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin., 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, reglamentuojančių vaikų ir suaugusiųjų antrinio ir tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruosius ir 

specialiuosius reikalavimus, dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-609, 2013-06-11, Žin., 2013, Nr. 64-3188 (2013-06-18), i. k. 1132250ISAK000V-609 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. 652 "Dėl Neurochirurgijos stacionarinių vaikų ir suaugusiųjų paslaugų teikimo specialiųjų 

reikalavimų" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-676, 2014-06-10, paskelbta TAR 2014-06-12, i. k. 2014-07431 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. 652 „Dėl neurochirurgijos stacionarinių vaikų ir suaugusiųjų paslaugų teikimo specialiųjų 

reikalavimų“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-915, 2014-09-01, paskelbta TAR 2014-09-02, i. k. 2014-11607 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. 652 „Dėl stacionarinių vaikų ir suaugusiųjų neurochirurgijos paslaugų teikimo specialiųjų 

reikalavimų“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47c85310f1f111e3bb22becb572235f5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bcb8220327211e4a83cb4f588d2ac1a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8AD0A878BB13
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47c85310f1f111e3bb22becb572235f5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bcb8220327211e4a83cb4f588d2ac1a

